
22 января 2008 г. 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тверской
области (далее – Тверское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: 
- Демина И.С. – руководитель управления;
Члены Комиссии:
- Посохова Л.В. – заместитель руководителя управления;
- Иванов С.Е. – начальник отдела контроля и надзора за соблюдением
законодательства о конкуренции на товарных и финансовых рынках;
- Забелина Т.Н.- ведущий специалист-эксперт отдела контроля и надзора за
соблюдением законодательства о конкуренции на товарных и финансовых рынках;
- Суханова Н.А. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля и надзора за
соблюдением законодательства о конкуренции на товарных и финансовых рынках,
рассмотрев дело № 03-6/1-65-2007 по признакам нарушения ОАО «Тверская
энергосбытовая компания» (170006, г. Тверь, ул. С.Перовской, д.3) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено по заявлению ООО «ГЕОР-Г» от 16.11.2007 г. № 364 об
ущемлении его интересов ОАО «Тверская энергосбытовая компания»
посредством требования оплачивать потреблённую электрическую энергию и
мощность по одноставочному тарифу, в то время как, как по мнению ООО «ГЕОР-Г»,
оплата должна производиться по двухставочному тарифу.
В процессе рассмотрения настоящего дела установлено, что между ООО «ГЕОР-Г»
и ОАО «Тверская энергосбытовая компания» имеет место судебный спор, который
передан ОАО «Тверская энергосбытовая компания» на рассмотрение
Арбитражного суда Тверской области. 
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», 

РЕШИЛА: 

Прекратить рассмотрение дела № 03-6/1-49-2007 в отношении ОАО «Тверская
энергосбытовая компания» о нарушении части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании п. 2 ч. 1 ст. 48
Федерального закона «О защите конкуренции» в связи с отсутствием нарушения
антимонопольного законодательства в рассматриваемых действиях. 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии И.С.Демина 

Члены Комиссии: Л.В. Посохова

С.Е.Иванов

Т.Н. Забелина



Н.А. Суханова


